Постановление Правительства УР от 24.12.2021 N 715 "О внесении
изменений в постановление Правительства Удмуртской Респуб...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.04.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

Зарегистрировано в Управлении Минюста России по УР 29 декабря 2021 г. N RU18000202101833

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 декабря 2021 г. N 715

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 24 ОКТЯБРЯ 2016 ГОДА N 445
"О БЕСПЛАТНОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМ

КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН В УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ"

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Удмуртской Республики от 24 октября

2016 года N 445 "О бесплатном предоставлении социальных услуг отдельным категориям граждан

в Удмуртской Республике" следующие изменения:

1) абзац второй подпункта 1 изложить в следующей редакции:

"лицам, в том числе женщинам и их несовершеннолетним детям, беременным женщинам (в

том числе несовершеннолетним), при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами

с наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным

играм, лицами, страдающими психическими расстройствами, при наличии насилия в семье - в

центре психолого-педагогической помощи населению, в структурных подразделениях иных

организаций социального обслуживания, оказывающих социальные услуги центра

психолого-педагогической помощи населению;";

2) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) в полустационарной форме социального обслуживания и в форме социального

обслуживания на дому родителям или иным законным представителям несовершеннолетних,

испытывающих трудности в социальной адаптации, - в социально-реабилитационном центре для

несовершеннолетних, в структурных подразделениях иных организаций социального

обслуживания, оказывающих социальные услуги социально-реабилитационного центра для

несовершеннолетних.".

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Удмуртской Республики

Я.В.СЕМЕНОВ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=86927&date=07.04.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=86927&date=07.04.2022&dst=100007&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=86927&date=07.04.2022&dst=100009&field=134